Договор № ПК/____

на оказание услуг/выполнение работ по

 дополнительному профессиональному образованию

г. Москва

                                                 «__» ___________ 20__ г.

Учебный центр Автономная некоммерческая организация «Национальная промышленно-экологическая Палата» (Учебный центр АНО «НПЭП») (лицензия № 035970 от 02.03.2015 г. на осуществление образовательной деятельности, выданная Департаментом образования города Москвы), именуемая  в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Учебного центра АНО «НПЭП» Петренко Галины Михайловны, действующей на основании Доверенности № 01.12.2015 г., с одной стороны, и  _________________________________  (паспорт серии ______ номер _______ , выдан ________________, ________ г.), зарегистрированный по адресу: ________________________________________, именуемый в дальнейшем (-ая) «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по обучению Заказчика по дополнительной программе дополнительного профессионального образования повышения квалификации: _______________________________________________.

1.2. 109147, г. Москва, ул. Марксистская, дом 3, строение 5, этаж 3.

1.3. Форма обучения: очно-заочная.
1.4. Сроки обучения: с _____________ 20__ г. по _________ 20__ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА И ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, и создать  ему  необходимые  условия  для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

2.1.3. Осуществить материально-техническое обеспечение и оснащение образовательного процесса в соответствии с действующими требованиями и нормами;

2.1.4. После прохождения Заказчиком полного курса обучения  и итоговой аттестации выдать ему удостоверение о повышении квалификации.

2.1.5. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия.

2.1.6. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по  уважительным причинам с учетом полной оплаты услуг.

При выполнении своих обязанностей по Договору Исполнитель руководствуется законодательством РФ, иными нормативными правовыми актами.

2.2.
Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно   осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность  аттестации,  применять к Заказчику меры поощрения  и  налагать   взыскания   в  пределах, предусмотренных  Уставом  Исполнителя,  а  также  в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.2. Определять состав педагогического персонала. В случае необходимости Исполнитель оставляет за собой право произвести замену преподавателя  на преподавателя с аналогичной квалификацией и опытом.

2.1.3. Разрабатывать, утверждать, а также в течение учебного года корректировать расписание занятий, сохраняя общую продолжительность обучения. Выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые программы, способствующие повышению эффективности обучения.

2.1.4. Отменить обучение или изменить сроки проведения курса с обязательным уведомлением Заказчика в письменной форме (по факсу или электронной почте Заказчика, указанной в заявке) в срок не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до начала мероприятия без применения штрафных санкций со стороны Заказчика.

2.3.
Заказчик обязан:

2.3.1. Произвести оплату занятий Исполнителю в соответствии с настоящим договором.

2.3.2. Посещать занятия,  согласно учебному расписанию.

2.3.3. Предоставлять Исполнителю всю необходимую информацию и документы, необходимые для выполнения  Заказчиком обязанностей по Договору;

2.3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  на занятиях.

2.3.5. Беречь помещения и инвентарь курсов, не  допускать его повреждения или утраты и возмещать  ущерб,  причиненный  имуществу Исполнителя, в соответствии с  законодательством  Российской Федерации.

2.3.6. Выполнять  задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.3.7. Соблюдать требования   Устава   Исполнителя,   Правил внутреннего распорядка и  иных  локальных  нормативных  актов, соблюдать  учебную  дисциплину  и общепринятые нормы поведения,  в частности, проявлять  уважение  к педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному  и иному  персоналу  Исполнителя  и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.
Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам  организации  и обеспечения  надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 Договора, об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки.

2.4.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления   образовательного   процесса,   во  время  занятий, предусмотренных расписанием;

2.4.3. Требовать создания условий, гарантирующих охрану его здоровья.

2.4.4. Отказаться от участия в курсе, уведомив об этом Исполнителя в устной форме по телефону 8 (495) 506-55-71 или в письменной форме по электронную почту pronmecopalata@mail.ru в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней до начала курса.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг в период, указанный в п.1.1 настоящего договора составляет ____________ (____________________________________________________) рублей.

3.2. Авансовый платеж оплачивается на основании выставленного счета в размере 100% , НДС не облагается на основании ст. 346.12 и 346.13 гл. 26.2 Налогового кодекса РФ «Упрощенная система налогообложения».

3.3. Расчеты производятся в валюте Российской Федерации (рублях) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Заказчик производит оплату по настоящему Договору единовременным безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счёта.

3.5. В случае отказа Заказчика от участия в курсе по любым причинам, Исполнитель возвращает перечисленные Заказчиком денежные средства на основа​нии письма Заказчика за минусом понесенных Исполнителем расходов.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Выполнение Исполнителем обязательств по Договору оформляется Актом об оказании услуг.

4.2. Заказчик в течение 10-ти рабочих дней со дня получения подписанного Исполнителем Акта об оказании услуг, обязан вернуть Исполнителю подписанный Заказчиком экземпляр акта или мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.

4.3. В случае не предоставления Заказчиком в указанный срок подписанного Акта об оказании услуг или мотивированного отказа, услуга считается принятой.

4.4. В случае мотивированного отказа со стороны Заказчика Сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013г. №706 и Договором.

4.2. Стороны обязуются устранять возможные разногласия путем переговоров. В случае невозможности решения разногласий путем переговоров сторо​ны рассматривают их в Арбитражном суде г. Москвы.

4.3. Заказчик разрешает сбор, систематизацию, уничтожение персональных данных, связанных с заключением и исполнени​ем настоящего Договора, без ограничения срока действия.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, в случае форс-мажорных обстоятельств, под которыми понимается наступление события, не находящегося под контролем Сторон.

4.5. В случае лишения Исполнителя  лицензии на право ведения образовательной деятельности, ликвидации или реорганизации и в иных, предусмотренных законодательством РФ случаях, Заказчик вправе потребовать расторжения договора, а Исполнитель в этом случае будет обязан возместить все понесенные им убытки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
ДОГОВОРА

5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по данному договору.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством РФ. В этом случае Сторонами подписывается дополнительное соглашение о внесении изменений в настоящий договор.

5.4. Стороны признают действительность документов, полученных по факсимильной связи и заверенных факсимильными подписями, в последующем с обязательной заменой их на оригиналы.

5.5. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. При расторжении договора по инициативе Заказчика, Исполнитель возвращает Заказчику оплаченные денежные средства за образовательные услуги за вычетом оказанных образовательных услуг и фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

5.7. Договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем письменного уведомления о прекращении настоящего договора.

5.8. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, по причине неоднократных нарушений обязательств со стороны Заказчика, предусмотренных настоящим Договором, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, удержав при этом с Заказчика стоимость понесенных затрат. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6. РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	___________________________________
Паспорт:

серии _______ номер ________, выдан ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Регистрация по адресу:  ____________________________________________________________________________________________________________
Тел.: _______________________

E-mail: _____________________

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Правилами внутреннего учебного распорядка и иными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности ОЗНАКОМЛЕН:

	Автономная некоммерческая организация «Национальная промышленно-экологическая Палата»

(АНО «НПЭП»)

Юридический адрес: 125414, г. Москва, Петрозаводская, д. 22, кв. 63

ОГРН 1117799001165

ИНН  7743011277

КПП  774301001

ОКПО 69715020

 Р/с: 40703810600040000116 в «СДМ-Банк» ПАО  г. Москва

К/с:  30101810600000000685

БИК 044583685

Телефон: 8 (495) 506-55-71

E-mail: promecopalata@mail.ru

7. ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик

	Исполнитель

	_________________________

	Директор Учебного центра АНО «НПЭП»

	__________________/ ______________/

	__________________/ Г.М. Петренко /

	    М.П.

PAGE
1 из 4 стр.